



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIRI

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

O Prefeito Municipal de Siriri, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão do Sr. Pregoeiro no Processo Licitatório abaixo discriminado:

**PROCESSO:** Pregão Presencial Nº 12/2022

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada visando a aquisição de EQUIPAMENTOS VETERINÁRIOS, destinados ao atendimento veterinário na rede de saúde do município de Siriri/SE, conforme especificações constantes no Anexo I do Edital de convocação Pregão Presencial nº 12/2022, seus anexos e proposta da vencedora.

**EMPRESAS VENCEDORAS DO CERTAME:**

**01 - AJS COMERCIAL EIRELI ME**, inscrita no CNPJ sob nº 27.839.404/0001-20, sediada Rua Frei Inocêncio, nº 75, Bairro Centro, CEP 49.530-000, na Cidade de Ribeirópolis, Estado de Sergipe, sagrou-se vencedora nos itens: 05, 09, 12, 14 e 16, conforme valores unitários e informações contidas na planilha abaixo:

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	MARCA/ MODELO	PREÇO EM (R\$)	
					UNITÁRIO	GLOBAL
5	<b>APARELHO AR CONDICIONADO</b> , capacidade refrigeração 12.000 btu, tensão 110/220 v, tipo split, modelo split inverter, características adicionais 1 controle remoto/display digital/timer/selo procel.	Und	2	AGRATTO	3.050,00	6.100,00
9	<b>MESA DE ESCRITÓRIO</b> DESCRIÇÃO GERAL: Mesa de MDF com tampo em L de 160 cm x140 cm (a direita); mesa para escritório com tampo e pés em MDF 25 mm, com gaveteiro, dimensões 1600 x 1400 x 780 (10 mm) (largura x profundidade x altura), com sapatas reguláveis. Modelos Cores da chapa MDF ou MDP: Tabaco.	Und	2	ARTANY	1.185,00	2.370,00
12	<b>Kit diagnostico uso veterinário</b> componentes do kit-01 cabo universal(utiliza duas pilhas c- incluídas no kit) – 1 cabeça de otoscópio;-1 cabeça de oftalmoscópio;- 5 espéculos maiores, sendo 01 especulo de aço cromado para uso diverso e 20 espéculos de plástico em tamanhos diferentes;-1 fonte luminosa; -2 espelhos; -1 abaixador de língua; -encaixe baioneta de bloqueio para cada cabeça de instrumento permitindo a conexão segura; - estojo com zíper com enchimento de espuma resistente a arranhões e limpa facilmente.	KIT	2	SOCIAL	1.020,00	2.040,00
14	<b>Cambão em aço inoxidável</b> com trava automática de fácil manuseio em tubo redondo com manoplas de borracha e cabo de aço plastificado. Sistema de trava simples: puxa-trava e para soltar, somente aciona a alavanca.	Und	2	LIMED	335,00	670,00
16	<b>1 doppler veterinário</b> modelo pastilha com gel; 1 aparelho de pressão arterial de 2 vias; 5 manguitos veterinários de 2 vias, via descartáveis, porém podem ser reutilizados não estragam no uso único com tamanhos diferentes: 01,02,03,04 e 05.	KIT	2	TECTRO	1.580,00	3.160,00



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIRI

VALOR GLOBAL .....	R\$	14.340,00
--------------------	-----	-----------

02 - INFINITA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 43.286.062/0001-14, sediada à Rua Ascendino Ângelo dos Reis, nº 13, Bairro Luzia, CEP 49.048-440, Cidade de Aracaju, Estado de Sergipe, sagrou-se vencedora nos itens: 01, 04, 08, 11 e 13, conforme valores unitários e informações contidas na planilha abaixo:

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	MARCA/ MODELO	PREÇO	PREÇO
					EM (R\$) UNITÁRIO	EM (R\$) GLOBAL
1	MESA INOX veterinário tamanho 90x50x80.	Und	2	LIFY BRASIL	1.400,00	2.800,00
4	Lixeira inox c/ pedal 20lts.	Und	4	BRINOX	125,00	500,00
8	<b>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL:</b> Especificações Mínimas: Linha Ecotank; Tanque de tinta; Conectividade Wi-Fi - Wi-Fi Direct; Impressão colorida; Conexões UDB; Funções - Impressora - Copiadora - Digitalizadora - Aplicativo Smart Painel para impressão de qualquer lugar; Velocidade de impressão Preto: 33ppm - Colorido: 15ppm; Impressão - Resolução 5760x1440dpi; Scanner - Velocidade de digitalização Preto: 11 segundos por página - Colorido: 28 segundos por página; Scanner - Resolução 1200x2400dpi; Scanner - Formato de arquivo PDF - WSD; Scanner - Especificações do scanner Base plana com sensor de linhas CIS colorido; Manuseio de Papel - Tamanho de papel suportado - Padrão: A4 - Carta - Ofício (215.9 x 355.6mm) - Mexico- Ofício (215.9 x 340.4mm) - Ofício 9 (214.9 x 315mm) - Fólio (215.9x330.2mm) - Executivo - Meia carta - A6 Foto: 10x15cm (4x6in) - 16:9 wide (102x181mm) - 13x18cm (5x7in); Manuseio de Papel - Capacidade de entrada e saída de papel Entrada: 100 folhas A4 - Saída: 30 folhas A4; Display - Tipo de display LCD Colorido; Display - Funções do display - Configuração de rede Wi-Fi - Wi-Fi Direct - Operação de cópias e digitalização.	Und	2	EPSON	1.780,00	3.560,00
11	<b>CADEIRA COM BASE GIRATÓRIA COM BRAÇO, TIPO DIGITADOR.</b> Composição do acento e encosto: confeccionados em compensado multilaminado de espessura mínima de 15 mm, moldado anatomicamente, coberto com espuma injetada com o mínimo de 50mm. Acento ligado ao encosto através de lâmina de aço que mantenha a resistência e a durabilidade do conjunto, encosto sem articulação (fixo). Revestimento em couro sintético na cor preta. Contra encosto no mesmo tecido e cor do encosto, com apoio de braços reguláveis na cor da estrutura da cadeira, regulagem de altura através de botão, regulagem de altura da cadeira a gás - Sistema Back System, estrutura da cadeira na cor preta, revestimento em couro sintético na cor preta, base giratória a gás	Und	2	BLUME OFFICE	550,00	1.100,00



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIRI

	com curso de 125 mm com 5 hastes, injetadas em nylon na cor preta, em uma única peça inteiriça, reforçadas internamente com anel de aço, rodízios duplos em poliuretano (para piso frio) na cor preta, capa telescópica preta, rolamento amortecido de impacto. Garantia mínima de 01 ano. Com as seguintes medidas: Altura do assento para o chão: 470mm (máxima), 360mm (mínima); altura total: 910mm (máxima), 800mm (mínima); Largura do assento.					
13	<b>Termômetro</b> clínico veterinário flexível digital.	Und	2	TARSE	55,00	110,00
VALOR GLOBAL .....						<b>R\$ 8.070,00</b>

**03 - PHOENIX SOLUÇÕES E REALIZAÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 46.740.385/0001-24, sediada à Av. 01, nº 828, Conjunto João Alves Filho, CEP 49.160-000, Cidade de Nossa Senhora do Socorro, Estado de Sergipe, sagrou-se vencedora nos itens: 02, 03, 06, 07, 10 e 15, conforme valores unitários e informações contidas na planilha abaixo:

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	MARCA/ MODELO	PREÇO	PREÇO
					EM (R\$)	EM (R\$)
					UNITÁRIO	GLOBAL
2	Balança digital pet veterinária 70x50 plataforma inox	Und	2	RAMUZA	2.400,00	4.800,00
3	Balcão em MDF 4 portas com pia inox	Und	2	LUMIL	1.050,00	2.100,00
6	COMPUTADOR COMPLETO Intel core i5 ou superior, memória ram de 8gb ou mais, HD ssd de 240 gb ou mais, monitor led 19.0 polegadas ou mais, Hdmi, teclado e mouse usb, Windows e office instalado.	Und	2	FLEX COMPUTER	2.990,00	5.980,00
7	NOBREAK 600VA BIVOLT 220V/127V COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS:- POTÊNCIA SAÍDA 600VA/300W; - ENTRADA DE TENSÃO BIVOLT AUTOMÁTICO 220V/127V 60HZ COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE +-20%; - SAÍDA DE TENSÃO AJUSTÁVEL EM 220V/120V 60HZ ATRAVÉS DE SELEÇÃO, REGULAÇÃO DE TENSÃO +-3%, FORMA DE ONDA SENOIDAL PURA;- DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL MENOR QUE 5% PARA MEIA CARGA; - MÍNIMO DE 4(QUATRO) TOMADAS PADRÃO NBR14136; - PROTEÇÕES INCORPORADAS: CURTOCIRCUITO NO INVERSOR E NA REDE ELÉTRICA, SOBRECARGA TEMPORIZADA, SURTOS DE TENSÃO, DESLIGAMENTO E PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA PROFUNDA DA(S) BATERIA(S), SUB E SOBRETENSÃO NA REDE ELÉTRICA; - REALIZA LEITURA	Und	2	SMS	750,00	1.500,00



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIRI

	TRUE RMS DAS GRANDEZAS ELÉTRICAS; - BATERIA(S) INTERNA(S) SELADAS DO TIPO VRLA, QUE PERMITA(M) AUTONOMIA MÍNIMA DE 30 MINUTOS COM 60W DE CARGA; - CORRENTE DE CARGA DA BATERIA CONTROLADA DIGITALMENTE COM ESTÁGIOS DE CARGA, EQUALIZAÇÃO E FLUTUAÇÃO; - PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA; - GRAU DE PROTEÇÃO IP 20; - FUNÇÃO DE REARME AUTOMÁTICO APÓS DESLIGAMENTO POR FIM DA BATERIA, E SOBRECARGA PERMITE SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA; - AUTOTESTE: AO SER LIGADO, O NOBREAK TESTA OS CIRCUITOS INTERNOS; - SINALIZAÇÃO VISUAL E SONORA PARA INDICAÇÃO DAS CONDIÇÕES DO EQUIPAMENTO, BATERIA E REDE, POTÊNCIA CONSUMIDA, POTÊNCIA EXCESSIVA, BATERIA BAIXA E FALHA DE REDE; -TECLA LIGA/DESLIGA TEMPORIZADA PARA PROTEÇÃO ACIONAMENTOS ACIDENTAIS.					
10	CADEIRA ESCRITÓRIO: Cadeira executiva, digitador, com braço regulável modelo botão, assento/encosto em espuma injetada revestido, com base giratória nylon, com regulagem de altura a gás. Regulagem de altura e inclinação do encosto. Sistema back system. Dimensões - Assento: L45 X P44 - Encosto: L43 x A42 - Largura de	Und	2	BACK SYSTEM	750,00	1.500,00
15	Autoclave para esterilização capacidade 21 litros	Und	2	AGNUS	4.950,00	9.900,00
VALOR GLOBAL .....					R\$	25.780,00

**TOTALIZANDO O VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO EM:**  
**R\$ 48.190,00** (quarenta e oito mil cento e noventa reais).

**PRAZO DE EXECUÇÃO:**

O prazo de execução será da data de assinatura do termo contratual até 31/12/2022 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e dois).

Após análise do processo supramencionado, o **PREFEITO MUNICIPAL DE SIRIRI**, decide **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório na modalidade **Pregão Presencial 12/2022** e adjudicar o objeto da licitação as empresas vencedoras: **AJS COMERCIAL EIRELI ME**, inscrita no CNPJ sob nº 27.839.404/0001-20, **INFINITA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 43.286.062/0001-14 e **PHOENIX SOLUÇÕES E REALIZAÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº



**ESTADO DE SERGIPE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIRI**

46.740.385/0001-24, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e equipe de apoio, em conformidade com o disposto no art. 4º incisos XXI e XXII da Lei nº 10.520/2002.

Siriri, 06 de outubro de 2022.

  
JOSE ROSA DE OLIVEIRA  
Prefeito Municipal